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[Industriministeren] 

Med hensyn til tegning af supplerende kapi- 
tal har man i forbindelse med lukningen af et 
pengeinstitut konstateret eksempler på, at pen- 
geinstitutkunder efter opfordring fra det på- 
gældende pengeinstitut har optaget betydelige 
lån i pengeinstituttet til finansiering af tegning 
af kapitalindskud. Det har givet anledning til 
kritik, at de pågældende kunder af pengeinsti- 
tuttet blev opfordret til lånefinansiering. 

Lovforslaget skal i overensstemmelse med 
god markedsføringsskik og god pengeinstitut- 
praksis hindre, at pengeinstitutter, som har en 
direkte interesse i at tilvejebringe supplerende 
kapital m.v., påvirker kunderne til en lånefi- 
nansiering heraf. Forbudet er rettet mod låne- 
finansiering til tegning af supplerende kapital 
og ansvarlig indskudskapital. 

Hvorvidt bankens markedsføring af låneka- 
pital og lånefinansiering hertil i øvrigt er tilla- 
delig, reguleres som hidtil af markedsførings- 
lovens regler om god markedsføringsskik og 
bank- og sparekasselovens krav om god penge- 
institutpraksis. 

Med disse bemærkninger, og idet jeg i øvrigt 
henviser til bemærkningerne til lovforslaget, 
skal jeg hermed anbefale lovforslaget til Folke- 
tingets velvillige behandling. 

Kulturministeren (Jytte Hilden): 
Jeg skal hermed fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af  lov om radio- og 
Jjernsynsvirksomhed og lov om visse forhold på 
telekommunikationsområdet. (Finansiering af  
kortbølgeudsendelser, aktindsigt i programma- 
teriale m. v.). 

(Lovforslag nr. L 38). 

Den 16. september 1993 indgik regeringen 
og Socialistisk Folkeparti en aftale om licens- 
afgifternes størrelse og Danmarks Radios og 
TV 2's økonomi m.v. i 1994-97. Det foreliggen- 
de lovforslag har som hovedformål at gennem- 
føre de konsekvensændringer af radio- og 
fjernsynsloven, der følger af aftalen. Det drejer 
sig primært om overgangen til licensfinansi- 
ering af Danmarks Radios kortbølgevirksom- 
hed, der også medfører forslag om mindre æn- 
dringer af lov om visse forhold på telekommu- 
nikationsområdet, samt lovhjemmel til, at mi- 
nisteren kan stille krav om tekstning af fjern- 
synsprogrammer af hensyn til døve og høre- 
hæmmede. 

Herudover indeholder lovforslaget undta- 
gelse af dele af Danmarks Radios og TV 2's 
virksomhed fra lov om offentlighed i forvalt- 
ningen og visse dele af forvaltningsloven, såle- 
des at de to institutioner, ligesom det allerede 
er tilfældet i medieansvarsloven, i højere grad 
ligestilles med den trykte presse, og således at 
informations- og ytringsfriheden sikres bedst 
muligt. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 
dets bemærkninger, skal jeg anbefale lovfor- 
slaget til hurtig og velvillig behandling. 

Trafikministeren (Helge Mortensen): 
Hermed tillader jeg mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om styrelsen 

af statsbanerne. 
(Lovforslag nr. L 39). 
Lovforslaget indebærer, at DSB's status som 

departement bortfalder, idet de departementa- 
le opgaver, der hidtil har været udført i DSB, 
overføres til Trafikministeriets departement. 

Samtidig bortfalder generaldirektørstillin- 
gen, idet DSB's øverste chef fremtidig vil være 
benævnt administrerende direktør. Herved 
markeres, at DSB i højere grad end i dag skal 
opfattes som og drives som en virksomhed. 

Baggrund for de nævnte ændringer er, at en 
dobbeltfunktion som både et departement i 
Trafikministeriet og en statsvirksomhed, der 
skal drive jernbanetrafik, hvilket er situationen 
efter den nugældende styrelseslov, har vist sig 
uhensigtsmæssig. Det er således vanskeligt bå- 
de for trafikministeren og for DSB, når der i 
visse situationer skal skelnes mellem de mere 
politisk betonede, departementale sager og 
spørgsmål, der har med ledelsen af DSB som 
virksomhed at gøre. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagets be- 
mærkninger, skal jeg tillade mig at anbefale 
det til Tingets hurtige og velvillige behandling. 

I 

Miljøministeren (Svend Auken): 
Hermed tillader jeg mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om kemiske 

stoffer og produkter. 
(Lovforslag nr. L 40). 
Forslaget indeholder to regler, der er en sup- 

plerende gennemførelse af direktiv 
91/414/EØF om markedsføring af plantebe- 
skyttelsesmidler. 
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[Miljøministeren] 

Lovforslaget indsætter for det første en 
hjemmel til at kræve, at der foreligger en an- 
søgning om optagelse af et nyt aktivstof på EF- 
listen, før aktivstoffet må markedsføres til 
plantebeskyttelsesmidler. For det andet fore- 
slås det, at godkendelser af plantebeskyttelses- 
midler udløber ekstraordinært, når aktivstoffet 
er blevet optaget på EF's liste over godkendte 
aktivstoffer. Virkningen er, at godkendelses- 
indehaverne dermed skal søge på ny med op- 
fyldelse af de nye dokumentationskrav, der er 
en følge af direktivet. 

Endelig foreslås nogle klargøringer af gæl- 
dende regler og enkelte justeringer. 

Idet der i øvrigt henvises til lovforslaget med 
bemærkninger, anbefales Folketingets velvilli- 
ge behandling af forslaget. 

Fiskeriministeren (Bjørn Westh): 
Jeg tillader mig for det høje Ting at fremsæt- 

te: 
Forslag til lov om ændring af  lov om salt- 

vandsfiskeri. 
(Lovforslag nr. L 41). 
Lovforslaget udvider lovens område, således 

at der fremover vil være hjemmel til at fastsæt- 
te regler for al fisk, der landes i Danmark. 

Lovforslaget tydeliggør, at den fiskerimæssi- 
ge regulering også sker under hensyn til det 
omgivende miljø. 

Lovforslaget indeholder bemyndigelse til at 
fastsætte regler om lystfiskeri med hensyn til 
f.eks. redskabsanvendelse. 

Lovforslaget giver havbrugerne mulighed 
for at indfange undslupne fisk. 

Lovforslaget indebærer en forenkling af reg- 
lerne om opstilling af redskaber og andre or- 
densregler, der på saltvandsområdet svarer til 
den forenkling, der for nylig blev foretaget på 
ferskvandsområdet. 

Endelig indeholder lovforslaget hjemmel til 
at fastsætte regler om afgivelse af bl.a. regn- 
skabsoplysninger for fiskerfartøjer med hen- 
blik på at give bedre oplysninger om fiskeriets 
økonomiske forhold. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne 
i lovforslaget, skal jeg anbefale dette til velvil- 
lig behandling i det høje Ting. 

Landbrugsministeren (Bjørn Westh): 
Herved har jeg den ære for det høje Folke- 

ting at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af  lov om veteri- 
nærvæsenet samt om udøvelse af  dyrlægeger- 
ning. 

(Lovforslag nr. L 42). 
Forslaget tilsigter at ændre og præcisere reg- 

lerne for dyrlægers adgang til at udlevere eller 
ordinere receptpligtige lægemidler til besæt- 
ningsejerens egen anvendelse i husdyrbesæt- 
ningen. 

Det foreslås, at der i besætninger af voksent 
kvæg omfattet af en sundhedsrådgivningsafta- 
le vil kunne ske udlevering af receptpligtige 
lægemidler -  specielt injektionsantibiotika -  til 
landmandens egen efterbehandling af det en- 
kelte syge dyr. 

For besætninger af kalve indtil l år og svine- 
besætninger foreslås det, at dyrlægen må udle- 
vere eller ordinere receptpligtige lægemidler til 
behandling af dyr i besætningen, som må for- 
ventes at blive syge af sygdom, som dyrlægen 
allerede har diagnosticeret hos andre dyr i be- 
sætningen, hvis besætningen er omfattet af en 
sundhedsrådgivningsaftale. 

For fjerkræbesætninger undergivet offentlig 
sundhedskontrol foreslås det, at dyrlægen kan 
ordinere receptpligtige lægemidler til behand- 
ling af dyr, der må forventes at blive angrebet 
af en sygdom, som dyrlægen allerede har diag- 
nosticeret i besætningen. 

For besætninger af andre dyr omfattet af en 
sundhedsrådgivningsaftale foreslås det, at 
landbrugsministeren kan fastsætte tilsvarende 
regler om anvendelse af receptpligtige læge- 
midler. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 
de dertil knyttede bemærkninger, anbefaler jeg 
forslaget til Tingets velvillige behandling. 

Landbrugsministeren (Bjørn Westh): 
Hermed skal jeg for det høje Ting fremsæt- 

te: 
Forslag til lov om ændring af  lov om statsga- 

ranti for gældssaneringslån til jordbrugere. 
(Ændring af  ansøgningsfrist). 

(Lovforslag nr. L 43). 
Efter forslaget forlænges fristen for indgivel- 

se af ansøgning om statsgaranti for gældssane- 
ringslån til jordbrugere med 3 måneder fra 1. 
januar 1994 til 1. april 1994. 

Formålet med forslaget er at give de særlige, 
sagkyndige konsulenter den nødvendige tid til 
at forberede lånesagerne, der i en række tilfæl- 
de er særdeles komplicerede. 


